1587. 28. Ian. — Licet Episcopo adversus eos, qui temporibus ab Ecclesia statutis ad Coofessionis, & Eucha-

Eucharistiæ Sacramenta negligunt accedere, & pœnas cap. *Omnes utriusque Sexus, de penit. & remissa*, contemnunt, etiam ad Excommunicationem procedere, nisi fortè de proprii Sacerdotis consilio ex rationabili causa ab huiusmodi perceptione ad longius tempus duxerit abstinendum: & potest pro huiusmodi excommunicatorum emendatione elemolynas injungere alicui pro Locorû applicandas: non tamen expedit, ut sibi referret talium abolitionem, antequam eos excommunicet. *Congreg. Concil. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Cap. lib. 5. tit. 38. de Penit. & Remiss. num. 2. pag. mibi 161. & refert etiam Monacel. in Formular. leg. pract. par. 2. tit. 13. form. 1. num. 17. pag. 42.*

1587. 9. Apr. — Regularium Superiores non possunt absolvere Subditos suos ab Excommunicatione, in quam inciderunt ex accessu ad Monialium Monasteria sine licentia Episcopi sibi huiusmodi abolitionem reservantis, nisi Regulares sint ita Privilegiati, ut non possint excommunicari. *Congreg. Episcoporum apud Peyrin. de Privileg. Regular. circa Constit. 6. Pii V. §. 10. num. 37. pag. mibi 203. ex Quaranta in Sum. Bullar. verb. Monasteria Monialium, pag. sibi 453. mibi autem 450. & ex Suarez. tome 4. de Relig. tract. 1. lib. 1. cap. 10. num. 27. & referunt etiam Barboia de potest. Episc. allegat. 102. num. 73. ac Alcan. Tamburin. de Jur. Abbatissar. disput. 25. questiono 9. num. 1.*

1587. 21. Apr. — Pœnitentiarius tenerè integras audire Confessiones, non autem solos Casus reservatos, ut resolvit *Congregat. Concil. apud Gavant. in Manuali Episcoporum, verb. Pœnitentiarius, num. 23.* Notandum primò, quod Canonicus Pœnitentiarius habendus est pro presenti in Choro, dum audit Confessiones in Ecclesia, sive in Confessionario, sive extra, non autem pro tempore, quo residet in Confessionario, nec audit Confessiones, aliis in Choro Divina celebrantibus, prout *Congreg. Concil. apud Corrad. in Prax. dispens. Apostolic. lib. 5. cap. 6.*

388

389

390

391

392

cap. 6. num. 18. ¶ Notandum secundum, quod Penitentiarius non solum censetur præsens in Choro, & non potest privari Distributionibus quotidianis, quando Confessiones audit, sed etiam censetur præsens Processionibus, & Exequiis Defunctorum, quæ eo tempore fiunt, quo ipse audit Confessiones, sed non sufficit, quod sit in Confessionario, nisi realiter ipse Confessiones audiat, ut ead. *Congreg. apud eund. ibid.* ¶ Notandum tertium, quod Penitentiarius non potest reculare Confessiones audire illorum Parochianorum, ubi sunt Penitentiarium, volentium eis confiteri sua peccata, & si renuerit audire Confessiones, potest ab Episcopo puniri, & privari, ut ex Garz. de Benefic. part. 5. cap. 4. num. 117. & seq. tenet Corrad. *ibid.* num. 19.

1587. 21. Apr. — Penitentiarius non debet in manu tenere virgam, seu bacchetam, sicut in Urbe, præcipue in Locis, ubi hoc non est in usu. *Decisum in Abulen.* referunt Garzias de Benefic. par. 5. cap. 4. num. 117. Ugolin. de offic. Episc. cap. 33. n. 6. Salaz. in libel. de institut. Canonice. Penitentiar. §. 7. apud Barbof. de potest. Episc. part. 3. allegat. 55. num. 29.

1587. 11. Maji. — Singuli Presbyteri Sæculares, & cuiusvis Ordinis Regulares, ad hoc electi à Gubernatoribus, & Administratoribus, seu Deputatis Hospitalis Mendicorum de Urbe, & ab eisdem Urbis Vicario approbati, singulos Pauperes, Ministros, & servientes præfati Hospitalis à quibuscunque Excommunicationis, etiam majoris, Suspensionis, & Interdicti, aliique Ecclesiasticis, sententiis, Censuris, & poenis à Jure, vel ab homine latis, quibus innodati fuerunt, nec non quibuscunque eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, quantumcunque gravibus, & enormibus, etiam talibus, de quibus Sedes Apostolica merito consulenda foret, videlicet in casibus, tam Ordinariis locorum, quam etiam Sedi Apostolicæ quomodolibet reservatis, non tamen in iudicium deductis, neque contentis in litteris dic Coe-
na Do-

næ Domini legi solitis, semel in ingressu Hospitalis, & iterum ab omnibus supradictis, nullo profus excepto, in mortis articulo, Confessione eorum diligenter audita, in foro tantum Conscientiæ absolvere, inuncta inde eis pro modo culpæ, suo arbitrio, poenitentia salutaris, liberè, & licite valeant. *Sixtus V. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 2. Confis. 57. quæ incipit Quamvis, §. 7. Vide infra, 1604. 7. Dec.*

1587. 8. Iun. — Ordinis Mendicantium Religiosorum semel ab uno Episcopo ad Confessiones Fidelium audiendas approbatus prævio examine, ab eodem Episcopo amplius non esse examinandos, sed tantum ab ejus Successore declarat *Congregat. Episcoporum. & Regular. apud Margarin. in Bullar. Casinen. tom. 2. Confis. 566. quæ incipit Lecto.*

1587. 13. Aug. — Absolutionem à censuris, & poenis, ac Irregularitatibus propter crimen Confidentie Beneficialis in Regno Galliæ quomodolibet incurris, pro tempore existenti Sedis Apostolicæ Nuncio, nec non Avenionensi Legato, cum facultate etiam alios subdelegandi committit, & mandat *Sixtus V. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 2. Confis. 61. quæ incipit Pastoralis, §. 8.*

1587. 17. Sept. — Recipientes pecunias pro Dimissoriis, Simoniam non committunt, sed aliud delictum punibile. *Congregat. Episcoporum. in Lariven. apud Monacel. in Formular. leg. pract. part. 3. tit. 1. form. 22. num. 11. pag. mibi 99.*

1587. 3. Oct. — Extrahentes, aut quoquo modo amoves Libros, & alia existentia in Bibliothecis Fratrum Minorum de Observantia Ordinis S. Francisci, Excommunicationis latae sententiæ poenam ipso facto sine alia declaratione incurrunt, à qua nisi à Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo, possunt absolvi, & nisi prius satisfactio omni damno dictarum Bibliothecarum. *Sixtus V. apud Cherubin. in Bullar. tom. 2. Confis. 67. quæ incipit Cùm sicut, §. 1.*

1587. 13. Nov. — Abbas potest Monachos excommunicare respectu tantum Fori Pœnitentialis, non autem contentiosi, *Butt. in c. cum contingat, num. 13. vers. quidam sunt homines, Abb. num. 29. vers. quoto tamen, num. 33. vers. quarta conclusio, apud Rotam in Casaravugustana Exemptionis coram Orano decisi, recent. par. 1. decisi, 15. n. 13.*
1588. 41. Febr. — Uniones factæ Penitentiario dicuntur factæ auctoritate Concilii Tridentini: unde non comprehenduntur sub regula revocatoria Unionum, *Congregat. Episcoporum, apud Nicol. in Floscul. verb. Unio, numer. 6. & in Lucubrat. tom. 2. Can. lib. 5. tit. 38. de pœnit. & remiss. num. 12. pag. mihi 164. & refert etiam Corrad. in Pract. benefic. lib. 2. cap. 5. num. 27.*
1588. 1. Jul. — Congregationis Clericorum Regularium Minorum Presbyteri ab ipsius Congregationis Præposito Generali, vel alio Superiore ac ab Ordinario loci approbati, & de licentia ipsius Generalis, seu Præpositi Domus, in qua pro tempore habitaverint, quorumcunque Christianæ fidei lumen Confessiones audire, illosque à quibusvis peccatis, excessibus, & criminibus, non tamen Sedi Apostolicæ quomodolibet reservatis, absolvere possunt, *Sixtus V. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 2. Constit. 81. quæ incipit Sacræ Religionis, §. 9.*
1588. 1. Sept. — Homicidium casuale, vel ad sui defensionem committens sine aliqua culpa, non incurrit Irregularitatem, quia Tridentinum *sess. 14. de reform. cap. 7.* intelligi debet, cum adest aliqua culpa, *Congreg. Concil. apud Nicol. in Floscul. verb. Irregularitas, num. 3.*
1588. 8. Nov. — Parochus Sæcularis audiens Confessiones tenetur deferre Superpellicium, & Stollam, *Congreg. Episcoporum, apud Gayan. in Manuali. verb. Parochorum muncia, in addit. num. 3. & refert etiam Bissus in Hierurg. tom. 2. lit. 2. num. 4. §. 1. ex Barbosa de pœnit. Parochi, cap. 19 n. 60. Vide tamen infra, 1594. 10. Jan.*

1588. 15. Nov. — Pœcni cum alio facere nemo compellatur, cum sufficiat in foro Conscientiæ injuriam remittere, *Congregat. Episcoporum, in Cajetana, apud Nicol. in Floscul. verb. Pax, num. 2.*
1588. 6. Dec. — Licet Ordinarius, & etiam Inquisitor procedere possit contra eum, qui sine licentia, vel causa legitima veliciter cibis vetitis, diebus ab Ecclesia prohibitis, eò quod redditur suspectus de Lutheranismò, neuter tamen procedere debet contra non jejunantes, sed id soli Foro Penitentiali relinquere, cum multa sint causæ, quæ Rufficos præsertim exculare possunt à jejunio, *Congregat. Episcoporum, in Mariana, apud eund. in Lucubrat. tom. 2. Can. lib. 3. tit. 46. num. 7. ubi tom. 1. lib. 1. tit. 2. num. 52. pag. mihi 12. ait, quod Jejunium quatuor Temporum, & Vigiliarum obligat sub mortali, quia ita Jejuniorum legem in talibus interpretata est consuetudo: & ideo dicitur, quod consuetudo est optima legum interpres, l. minime, ff. de legib. ¶ Notandum, quod ad hoc, ut concedatur caro diebus prohibitis, sufficit verbum Pœnitentis arbitrio Confessariorum, dummodo fiat abique scandalo, maxime verò si causa sit evidens, *Paiqualig. de Jejun. qu. 387. 389. & 399. apud Paleuce, in Compens. ad Consult. Canon. Jac. Pignatell. par. 2. tit. de Ritibus, pag. mihi 272. ad 5.**
1588. 6. Dec. — Tollendus est cum omni diligentia, & Pastoralis sollicitudine Gentilitatis abusus, quod Femina: in funere uotum Liberorum, Parentum, aut Maritorum, capillos vellat, non tamen imponenda pena Excommunicationis, *Congreg. Episcoporum, in d. Mariana, & antea in Hieracen. 1587. 20. Apr. apud Nicol. in Floscul. verb. Sepultura, numer. 19.*
1589. 18. Jan. — Pro absolutione ab Excommunicatione, à Juramento præsertim ad effectum agendi, Episcopus nihil solvi permittat, præter decimam partem aurei pro Notario, *Congregat. Concil. in Messanen. apud Monacel. in Formular. leg. pract. I 2 part. 2.*

part. 2. tit. 15. form. 3. numer. 12. ad IX. pag. mibi
218.

1589. 18. Jan. — Confessariis Monasteriorum, aut
408 aliis quibuscunque licentiam ingrediendi Clau-
stram Episcopus non concedat, nisi in casibus neces-
sariis. *Congreg. Concil. in d. Messanen. apud eund. ibid.
ad XV.*

1589. 20. Maji. — Omnibus, & singulis Abbatibus,
409 Prioribus, Abbatissis, Priorissis, Præpositis,
Plebanis, Guardianis, Archipresbyteris, Præceptoribus,
Commendatariis, Rectoribus, & aliis quibuscunque
Personis Ecclesiasticis, Sæcularibus, & quorumvis Ordinum,
etiam Militiarum Regularibus in Regno Neapolitano, ac præsertim
in Provincia Apruthi existentibus, sub Excommunicationis late
sententiæ pœna, à qua nisi à Romano Pontifice pro tempore
existente, præterquam in mortis articulo absolvi nequeant, prohibetur,
ne Bannitos, & Viarum Grassatores in Monasteria, Domos,
Ecclesias, Capellas, Hospitalia, aut quævis alia loca recipere,
seu in eis occultare, aut illis auxilium, consilium, favorem,
seu victum, aut vestitam, vel alia eis necessaria directè,
vel indirectè, quomodolibet prestare audeant, vel præsumant.
*Sixtus V. in Constit. quæ incipit Exponi. apud Quarant. in Sum. Bullar. verb. Bannitorum
factores, pag. mibi 89. ¶ Notandum, quod Monachos
Congregationis Casinensis, & eorum Ministros à Centuris,
& pœnis propter Bannitorum receptionem, rerumque
Monasterii subministrationem, metu factam, incurrendis,
perpetuo eximit Gregorius XIII. apud Margarin. in Bullar.
Casinen. tom. 1. Constit. 215. quæ incipit Univerfis,
edita 1580. 9. Sept.*

1589. 2. Jul. — In fenestellis Confessionalibus con-
410 signantur laminæ ferreæ, scilicet, cum minutis foraminibus,
è quibus nec ipsæ Moniales cerneant, vel spectare quempiam,
nec à quopiam ullo modo cerni, aut spectari possint. *Congreg. Episc. & Regul.
in Nea-*

in Neapolitana & Salernitana, apud Quarant. in Sum.
Bullar. verb. Monasteria Monialium, pag. mibi 551.
num. 4.

1589. 2. Jul. — Presbyteris Confessariis ab Abbatissis,
411 Priorissis, vel aliis Præfectis Monasteriorum statuatur æqua,
& idonæ elemosyna, sive provisio, quæ ære communi
Monasterii per solvatur; iis autem visis quod munerum quantumvis
exigui valoris, quæ sibi cum Monialibus possint
intercedere, omnino interdicienda sit, sub pœna
perpetuæ suspensionis ab audiendis tam illarum,
quàm quorumvis aliorum Confessionibus, in quam
ipso facto incurrant. *Congreg. Episc. & Regular. apud
eund. ibid. n. 11. ¶ Notandum, quod si Confessarii
pro sine principali intendant stipendium, peccant
gravissimo Simoniæ mentalis peccato toties, quoties
renovant hunc actum, ut habet Campioni in
Instr. pro Confessar. par. 1. cap. 1. num. 2.*

1589. 2. Jul. — Omnino assignetur cuilibet Monasterio
412 Confessarius extraordinarius, juxta Decretum Sacri generalis
Concilii Tridentini sess. 25. cap. 10. quem quævis Monialis adire
teneatur, cui tamen liberum sit illi sua peccata confiteri,
vel non confiteri. *Congregat. Episcoporum & Regular. in ad. Neapolitana,
& Salernitana, apud eund. ibid. num. 35. ¶ Notandum,
quod quando Confessarii Extraordinarii Monialium
Confessiones audiunt, Confessarius Ordinarius ad Ecclesiam,
& ad Monasterium accedere non debet, ut innotuit Acanius
Tamburinus de Jur. Abbatissar. disp. 16. questio 19. num. 1. vers. Quando Confessarius, Lantica in Theor.
Regular. verb. Moniales, num. 8. relati à Monacel.
in Formular. leg. pract. part. 1. tit. 9. form. 3. numer.
12.*

1590. 16. Apr. — Incidentes Pinus virides, vel
413 ficcas, ligna erecta, vel prostrata, Juniperos, Spinus,
Quercus, Vepres, aliæque ligna in Pineto Monasterii S. Vitalis de
Ravenna existentia, incurruntpœnam Excommunicationis late
sententiæ.

reservata Papæ absolutione. *Sixtus V. apud Margarin. in Bullar. Casim. tom. 2. Constit. 453. qua incipit Quoniam.*

1590. 7. Maji. — Confessariis Monialium interdicitur, ne in Aedibus Monasterii, seu Domus, vel Monasterio, seu Domui Monialium, aut Sororum contingis pernoscant, aut alios pernoscant faciant, vel alias secum retineant: neve extra tempora generalium Confessionum, quibus solum tantum Confessario refectioem diurnam accipere vix permittitur, & tunc demum videlicet etiam in suz habitatio, aut Virorum Domus, vel Monasterium, in quo degit, à Monialium, seu Sororum Monasterio, vel Domo nimium distat (nisi tamen, & eo casu contrarium specialiter constitutum sit) ibi nullo modo comedant, resiciantur, aut cibum sumant. *Congreg. Episcoporum, & Regular. apud Quaran. in Sum. Bullar. verb. Monasteria Monialium pag. mibi 348. & referunt etiam Barbosa de post. Episc. part. 3. allegat. 102. num. 72. ac Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Cap. lib. 3. tit. 1. num. 16. pag. 31.*
1590. 2. Jul. — Ubi non adiunt Monasteria Monachorum Casinensium, vel sint posita extra mœnia, concedenda est Confessariis Monialium dictis Monachis subjectarum Domuncula à muris Monasterii Monialium penitus disjuncta: Dicunt etiam Confessarii possunt pernoscant in dicta Domuncula, etiam in locis ubi adiunt Monasteria Casinensia, si distent, vel sint in Civitate, & Moniales extra muros. *Congreg. Episcoporum, & Regular. apud Margarin. in Bullar. Casim. tom. 1. Constit. 333. qua incipit Illustrissimo.*
1591. 31. Maji. — Quilibet Confessarius, sive Secularis, sive Regularis, obrepta ab Ordinario speciali facultate, potest absolvere à peccato, & ab Excommunicatione incurta ex Abortu, licet antea Sixtus Quintus (in Constit. 87. qua incipit Efrænatam, edita 1588. 28. Nov.) Sedi Apostolicæ hunc reservaverit Casum. *Gregorius XIV. apud Cherubin.*

- Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 2. Constit. 8. qua incipit Sedes Apostolica, & refert etiam Quaran. in Sum. Bullar. verb. Abortus, pag. 2. & 4.
1591. 4. Sept. — Penitentarius, dum in Ecclesia sua Confessiones audit, non solum lucratur Distributiones, quæ dantur interessentibus in Choro, sed etiam quæ dantur præsentibus, & comitantibus Processiones, ac Exequias Mortuorum, quæ sunt eo tempore, quo ipse audit Confessiones in Ecclesia. *Congregat. Episcoporum, apud Garz. de Benefic. part. 5. cap. 4. num. 125. & refert etiam Bonac. tom. 1. de Hor. Canon. disput. 2. quest. 5. par. 2. §. 5. num. 3.*
1592. 18. Febr. — Non potest imponi pena Excommunicationis, vel alia gravis contra non audientes Missam in die Festo, sed inducendi sunt suavioribus mediis, per exhortationes præcipue Concionatorum, & Confessorum. *Congregat. Episcoporum in Vestmana, & antea in Ostunen. 1577. 12. Jul. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Cap. lib. 3. tit. 1. de celebrat. Missar. num. 8. in fine, pag. mibi 131. ¶ Notandum, quod sub Sacro obligatorio re occupare in lectione alicujus Libri per modum studii, aut profane recreationis animi, est peccatum mortale, ut tenet Wiganus. in Tribus. Confessar. tract. 10. de celebrat. Fester. Examin. 5. Quæro 11. Resp. 6. pag. mibi 433. ubi Resp. 7. ait, quod dum alia Missa commode haberi potest, seu sine necessitate faciendo Confessionem Sacramentalem, presertim longam sub Missa obligatoria, hoc præceptum non impletur.*
1592. 17. Aug. — Confirmantur, declarantur, & extenduntur Constitutiones Apostolicæ, & Concilium Tridentinum contra Pugnantes in Duello publicè, vel privatim, mittentesque, scribentes, aut divulgantes chartulas provocatorias, aut scripta, quæ dicuntur Manifesta, eorumque complices, & fautores, sub iidem penis. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. tom. 3. Constit. 11. qua incipit Illius vices, §. 5. & 6. & refert etiam Quaran. in Sum. Bullar. verb. Duellum, pag. mibi 218.*

1592. 25. Sept. — Omnes, & singuli quoruncumque Ordinum pro tempore Religiosi, sive Regulares in Regnis Aragonum, Valentiae, & Cataloniae, & tota Aragoniae Provincia existentes, Excommunicationis majoris latae sententiae poenam, eo ipso incurrunt, si Ordinem Fratrum Praedicatorum S. Dominici, illiusque Fratres, qui pro tempore existent, molestant, inquietant, perturbant, aut quoquo modo impedire praesumant circa Precedentiam, quam dicti Fratres S. Dominici habent ante antiquos Ordines Monachales, in omnibus actibus, & Processionibus publicis, vel privatis. *Clemens VIII. apud Cherubin. in d. Bullar. tom. 3. Constit. 13. qua incipit Inter cetera, §. 3.*
1592. 9. Nov. — Typographi, & Biblioplae, Sacra Biblia aliter quam juxta exemplaria Vaticana imprimere, vendere, venalia habere, aut aliam edere, vel vulgare praesumentes, Excommunicationis majoris sententiam, à qua nisi à Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo constituti absolvi non possint, eo ipso incurrunt. *Clemens VIII. in Constit. qua incipit Cum Sacrorum Bibliorum, in initio Sacrae scripturae.*
1592. 22. Nov. — Possunt Parochi per viam praecipue poenalis, non autem sub poena peccati mortalis obstringi ab Episcopo ad docendum Doctrinam Christianam. *Congregat. Episcoporum. in Bergomen. apud Barbol. de potest. Parochi, par. 1. cap. 15. n. 3.*
1593. 10. Febr. — Revocanda prohibitio facta Confessario, ingrediendi Monasteria Monialium post ferotinam pulsationem Salutationis Anglicae, sine licentia Episcopi, cum sufficiat licentia generalis, prout Romae observatur. *Congregat. Episcoporum. in Ferrariorum. apud Palsucc. in Compend. ad Constit. Canon. Jac. Pignatol. par. 2. tit. de Monialibus. pag. mibi 92.*
1593. 15. Febr. — Confessarius Monialium extraordinarius deputandus est in communi, non verò in particulari pro hac, vel illa Moniali. *Congregat. Episcoporum.*

- Episcopus apud Aisan. Tambur. de Jur. Abbatiss. dispn. 16. questio 1. nu. 6. & refert etiam Gavantus in Manuali, verb. Monialium cura spiritalis, num. 12.*
- ¶ Notandum, quod Confessarii Monialium a greges se praebere debent, nec ullo modo negotiis temporalibus se immiscere, proculque à Collocutoris, & Cratibus abire, nisi aliqua necessitas, quae bonum publicum totius Monasterii concernat, urgeret. ut ait Monacel. in Formular. leg. pract. par. 1. tit. 9. form. 3. n. 11.
1593. 15. Febr. — Confessarii Monialium singulis trienniis mutari debent. *Congregat. Episcoporum. Regular. apud Nicol. in Floscul. verb. Monialis, n. 43. & refert etiam Donat. in Prax. Rer. Regul. tom. 4. tract. 13. qu. 18.*
1593. 15. Febr. — Si Theologus legat Theologiam Moralem, sive Casus Conscientiae, potest Episcopus cogere Clericos ad lectiones accedere: si verò legat materias speculativas communi omnium captui non accommodatas, conniveri poterit, si non accedat, quae eas non intelligit: *Congregat. Episcoporum. in Fundana, apud eund. in Lucubratur. 10. 2. Cam. lib. 5. tit. 5. de Magistr. n. 4. pag. mibi 142.*
1593. 28. Febr. — Christiani, qui libros, & codices impios Thalmudicos, vanissimos Cabalisticos, atque alios nefarios continentis tacite, vel expresse Haereses, vel errores contra Sacras veteris legis, & Testamenti Scripturas, vel blasphemias contra Deum, Ss. Trinitatem, JESUM Christum, ejusque Sanctam Christianam Fidem, ac Beatissimam ipsius Genitricem semper Virginem MARIAM, Angelos, Patriarchas, Prophetas, Apostolos, Sanctos, &c. retinent, habent, legunt, edunt, imprimunt, describunt, vel exemplare advehere, emere, vendere, donare, commutare, aut aliam quomodolibet distrahere, vel alienare audent, Excommunicationis majoris latae sententiae poenam ab ipso incurrunt. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Constit. 20. quae*

20. *quæ incipit* Cdm Hebræorum, §. 6.

1593. 6. Mar. — Nemo ad Decanatum Congregationis Casinensis promoveri possit, qui doctrinæ congruentis adjuvmentâ non habeat, Casibusque saltem Conscientiæ egregie instructus non sit, de cuius sufficientiâ, & meritis, Visitatores (medio juramento) fidem faciant. *Clemens VIII. apud Margarin. in Bullar. Casinen. tom. 1. Consi. 145. quæ incipit* Commissum.
1593. 10. Mar. — Concessarii Regularès exempti sunt à Monasteriis, & Religionis oneribus pro eotempore dumtaxat, quo Concessiones excipiunt. *Congregat. Episcopor. apud Birbol. in Concil. sess. 25. de Regular. & Monial. cap. 10. num. 15. ex Sel. in secl. Canon. cap. 3. numer. 16. & refert etiam Alcan. Tamburin. de Jur. Abbatissar. disp. 16. questio 1. nu. 4. & refert etiam Donat. in Prax. Rer. Regular. tom. 4. tract. 13. quæst. 25.*
1593. 16. Mar. — Januæ Monasteriorum Monialium, quæ inserviunt pro usu Curruum, semper extra claudantur, Claveque remaneant penes Concessarium, vel aliam Personam ab Episcopo deputatam. *Congregat. Episcopor. in Comen. apud Paleucc. in Compend. ad Consult. Canon. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Monialibus, pag. mihi 92.*
1593. 29. Mar. — Concessarii Monialium Ordinaris inferioribus subsecrari, intelliguntur subsecrari quoad licentias etiam Episcopo. *Congregat. Episcopor. in S. potatana, apud eund. ibid.*
1593. 29. Mar. — Placet prohibitio, ne Concessiones extra Ecclesiam audiantur eorum, qui non sunt infirmi: sed aliquando ex rationabili causa dispensari debet. *Congregat. Episcopor. in Neapolitana, apud Nicol. in Floscul. verb. Concessarius, numer. 24.*
1593. 21. Apr. — Monialium Concessarius debet tenere Clavem illius Cratis, quæ est in Ecclesia, & aperire eam solum occasione Concionis, vel alterius necessitatis non abfimilis. *Congregat. Episcopor. in*

per. in Neapolitana, apud eund. verb. Crates, n. 1.

1593. 26. Apr. — Poterit Episcopus permittere, quod ex duabus Clavibus pro Porta Clausuræ, una remaneat penes Concessarium, altera penes Procuratorem Monasterii. *Congregat. Episcopor. in Potentiana, apud Paleucc. in Compend. ad Consult. Canon. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Monialibus, pag. mihi 92.*
1593. 21. Maji — Fratres, Superiores, & Prælati Ordinis B. MARIE de Monte Carmelo, ad Personarum extra Religionem existentium instantiam aliquam ad dicti Ordinis Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & officia promoventes, Excommunicationis lætæ lententiæ poenam incurrunt. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Consi. 23. quæ incipit* Quoniam, §. 3.
1593. 26. Maji — Regularium Superiores non possunt sibi reservare, nisi omnes, & solos, vel aliquos ex sequentibus undecim Casibus, quorum I. Veneficia, Incantationes, Sortilegia. = II. Apostasia à Religionè, sive habitu dimisso, sive retento, quando eò pervenerit, ut extra septuaginta Monasterii, seu Conventus fiat egressus. = III. Nocturna, & furtiva è Monasterio, seu Conventu egressus, etiam non animo apostatandi facta. = IV. Proprietas contra votum Paupertatis, quæ sit peccatum mortale. = V. Juramentum falsum in iudicio regulari, seu legitimo. = VI. Procuratio, auxilium, seu consilium ad Abortum faciendum post animatum foetum, etiam effectu non secuto. = VII. Falsificatio manus, aut Sigilli Officialium Monasterii, aut Conventus. = VIII. Furtum de rebus Monasterii, seu Conventus. = IX. Lapsus Carnis voluntarius opere consummatus. = X. Occisio, aut vulneratio, seu gravis percussio cuiusque Personæ. = XI. Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut aperitio Litterarum à Superioribus ad inferiores, & ab Inferioribus

rioribus ad Superiores. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 4. post Constit. 28. Urbani VIII. & referunt etiam Margarit. in Bullar. Casinen. tom. 1. Constit. 246. Quaran. in Sum. Bullar. verb. Casus reservati, pag. mihi 154. Peyrio. de Privileg. Regular. pag. 295. Bissus in Hierurg. tom. 2. lit. R. num. 189. Matthæucc. in Offic. Cur. Regal. tom. 1. cap. 23. num. 53. pag. mihi 250. Potest. in Exam. Ecclesiast. par. 4. cap. 5. de Ministr. Sacr. Penit. num. 3301. pag. 352. ac etiam Murga in Tract. de Benefic. Eccles. q. 2. n. 572. pag. mihi 199.*

1593. 26. Maji. — Si quod aliud præterea peccatum grave pro Religionis conservatiōe, aut pro Concientiæ puritate reservandum fuerit, id non aliter fiat, quàm generalis Capituli in toto Ordine, aut Provincialis in Provincia maturâ discussione, & consensu. *Clemens VIII. apud eisd. ibid.*

1593. 26. Maji. — Non liceat Regularium Superioribus Confessiones Subditorum audire, nisi quando peccatum aliquod reservatum admiserint, aut ipsimet Subditi spontè, ac proprio motu id ab eis petierint. *Clemens VIII. apud eisd. ibid.*

1593. 26. Maji. — Regularium Superiores in singulis Domibus deputent duos, tres, aut plures Confessarios, pro Subditorum numero majori, vel minori, iique sint docti, prudentes, ac charitate præditi, qui à non reservatis eos absolvant, & quibus etiam reservatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit, in quo eam debere committi ipse imprimis Confessarius judicaverit. *Clemens VIII. apud eisd. ibid.* ¶ Notandum, quod licet non sit necesse, ut Confessarius assignatis Superior tribuat facultatem absolvendi à reservatis permanentè, & habitualiter, ut ostendit Castropal. par. 4. tract. 23. p. n. 15. §. 5. num. 8. est tamen indubitatum, quod, si velit, possit dare hujusmodi facultatem, absque eo quod aliam licentiam debeant pro occasione nata à Superiore petere, prout Bissus in Hierurg. tom. 2. lit. P. n. 184. §. 2. ¶ 23.

1593. 26. Maji. — Tam Regularium Superiores, quàm Confessarii, qui postea ad Superioritatis gradum fuerint promoti, caveant diligentissimè, ne eâ notitiâ, quàm de aliorum peccatis in Confessione habuerunt, ad exteriorem gubernationem, utantur. *Clemens VIII. apud eisd. ibid. & referi etiam Bonac. tom. 1. de Sacram. Penit. disp. 5. q. n. 6. p. n. 4. num. 8. nec non disp. 16. q. 9. v. n. 1. in fine.* ¶ Notandum, quod frangit Sigillum Superior localis alicujus Monasterii, qui dicitur Generali, seu Provinciali, in ea Domo sæpe populari facultatem, absolvendi à peccatis reservatis, ut habet Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Cap. lib. 3. tit. 38. de penit. & remiss. n. 31. pag. mihi 167.

1593. 26. Maji. — Licet Regularium Superioribus determinare pœnitentias graves quibusdam peccatis etiam non reservatis à Confessariis imponendas, quæ Subditos ab hujusmodi patrandis cohibere possint. *Clemens VIII. apud eisd. ibid.* ¶ Notandum primò, quod Confessarius ceteroquin debet imponere Pœnitenti satisfactiōnem proportionatam peccato, juxta vires Pœnitentis, & secundum quod suggererit prudentia spiritus, ex Conc. Trident. sess. 14. cap. 8. ¶ Notandum secundò, quod pro peccatis occultis, quantumvis gravibus manifestam pœnitentiam Confessarius non imponat, ex Rit. Rom. Quare nec Uxori, nec Filiofamilias imponantur Jejunia, vel pœnitentia smiles, ex quibus oriri possit suspicio peccatorum gravium, ut ait Campioni in Instru. Confessar. par. 1. cap. 7. n. 25. ¶ Notandum tertio, quod injunctam sibi pœnitentiam studere Pœnitens debet adimplere, quia tenetur ad illam sub mortali ex genere suo, prout habet Campioni loc. cit. cap. 8. num. 9.

1593. 29. Maji. — Amoventes, & subtrahentes ex Bibliothecis Ordinis Fratrum B. MARIE de Monte Carmelo Libros, & monumenta, sive impressa, sive manuscripta, Excommunicationis sententiæ ipso facto incurrendæ, à qua ab alio, quàm

- quam à Romano Pontifice, nisi dumtaxat in mortis articulo, absolvi non possint, subjeant. *Clementis VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Constit. 24. quæ incipit Quæ ad tuenda*, §. 1.
1593. 9. Jun. — Dum Concilium Tridentinum, 443
sess. 24. cap. 8. de reform. mandat Episcopis institutionem officii Penitentiarie cum unione Præbendæ primò vacaturæ, consideravit effectuationem, & ideo hujusmodi facultas non consumitur per erectionem, quæ non fuit sortita effectum: quare, ea non obstante, poterit ad novam erectionem devenire, ut per text. in l. 3. §. hæc verba, de vulg. & pupill. dixit Rota in *Offic. Canonici Officii Penitentiarie*, apud Corrad. in *Prax. benefic. lib. 2. cap. 4. n. 125*.
1593. 23. Aug. — Approbatio Confessariorum potest 444
 inquiri ab Episcopo in ejus prima Visitatione, non autem in aliis Visitationibus. *Congregat. Episcoporum. apud Gavant. in Manuali. verb. Visitatio Episcopi*, n. 37.
1593. 20. Sept. — Si Abbatissa aliquid inveniat 445
 cui per seipsum non possit remedium præbere, id notificet Episcopo, vel Monasterii Confessario. *Congreg. Episcoporum. in una Mantice Elaconis*, apud Palucc. in *Compend. ad Consult. Canon. Jac. Pignatell. par. 2. tit. de Montalibus*, pag. milia 93.
1593. 15. Nov. — Penitentiarie officii institutio 446
 & electio Personæ, quoties opus fuerit pro exercendo tali officio, ad solum Episcopum spectat, ita ut Capituli consensus minime requiratur, cum hoc solus relinquatur Episcopi arbitrio. *Rota in Majoricens. Caspionibus coram Millino*, & antea in *Abulen. Canoniciatus Penitentiarie*, 1589. 17. Apr. coram Mantice. apud Barbol. de potest. Episc. par. 3. alleg. 55. numer. 2. ubi plures DD. ¶ Notandum, quod deputare debet Episcopus in Penitentiarium, Magistrum, vel Doctorem, aut Licentiatum in Sacra Theologia, vel Jure Canonico, seu aliàs

- aliàs qui aptior pro loci qualitate reperitur, ut ex Concilio Tridentino *sess. 24. cap. 8. de reform.* tenent DD. apud d. Barbol. loc. cit. numer. 4. ubi numer. 5. ait ex eodem Tridentino, & DD. citatis, quod in Canonico Penitentiarium requiritur ætas quadraginta annorum, seu aliàs, quando aptior pro loci qualitate non reperitur.
1593. 21. Nov. — Non debet Episcopus imponere 447
 penam peccati mortalis contra Presbyteros, qui non docent Doctrinam Christianam: nec prohibere abolitionem ejus, qui non solvit penam incurram ex eo, quod amittit eandem docere: sed procedere per præcepta contra solos Curatos, qui tenentur ad eam docendum. *Congregat. Episcoporum. in Bergomen. apud Nicol. in Florent. verb. Doctrina Christiana*, numer. 4.
1594. 10. Jan. — Potest fieri Decretum, sed sine 448
 adjectione pœnarum, ut Confessarii Sæculares adhibeant Coctam, & Stolam: Regulares verò saltem Stolam. *Congreg. Episcoporum in Traven. apud eund. ibid. verb. Confessarius*, numer. 18.
1594. 27. Mar. — Licet ex consuetudine Ecclesiæ 449
 possit Canonicus in eadem Ecclesiâ obtinere Dignitatem, qui tamen obinet Canoniciatum, cui post Concilium injunctum est onus Penitentiarie, non potest vigore dictæ consuetudinis obtinere etiam Dignitatem in eadem Ecclesiâ, quia consuetudo est strictè interpretanda, & quia nemo potest esse triplex in eadem Ecclesiâ. *Congregat. Concil. apud Corrad. in Prax. benefic. lib. 2. cap. 6. numer. 39*.
1594. 13. Jun. — Centetur legitime, ac simplici- 450
 ter approbatus ille Regularis, quem Examinatores, quod ipsis esset cognitus, noluerunt examinare, ideoque non potest amplius sub illo Episcopo examinari. *Congregat. Concil. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Cap. lib. 5. tit. 38. de penis. & remiss. nu. 10. vers. Et nota*, pag. mibi 163.
1594. 9. Aug. — Potest Episcopus cogere Confessarios 451

farios Sæculares, ut intersint lectioni de Casibus Conscientiæ. *Congregat. Episcoporum. apud Gavant. in Manuali. verb. Clerici conventus. num. 3.*

1594. 9. Aug. — Cùm Pœnitentia salutaris in aliquis excommunicati absolute venerit imponenda, illa non debet esse pecuniaria, sed orationum, jejuniorum, visitandi Ecclesias, Peregrinationum, & his similium. *Congregat. Episcoporum. in una Civitatis Castellana. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Can. lib. 5. tit. 39. de sent. Excomm. num. 47. pag. mihi 176.*

1594. 24. Aug. — Moniales Regularibus licet subiectas alloqui (multò minus in Claustrum ingredi) nemo potest sine licentia etiam Episcopi, vel ejus Deputati, qui cum earum Vicario, seu Confessorio licentias subscribat. *Congregat. Episcoporum. apud eund. in Eloscul. verb. Monialis. n. 28.*

1584. 9. Sept. — Confratribus Archiconfraternitatis B. M. A. R. I. E. de Suffragio in Urbe conceditur, ut Confessorem sibi bene vitum, ab Ordinario approbatum eligere licet, & liberè valeant, qui audita eorum Confessione, eos à quibusvis peccatis, criminibus, & excessibus, etiam quantumvis enormibus, videlicet in casibus Sedi Apostolicæ reservatis, exceptis contentis in literis in die Coenæ Domini legi solitis, his in vita, & in mortis articulo, in aliis verò eidem Sedi non reservatis casibus quoties opportunum fuerit, absolvere, & pro eis salutarem pœnitentiam injungere possit. . *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. constit. 29. qua incipit Ex debito, §. 8. ¶ Vide aliam ejusdem Pontificis Bullam infra postam, & editam 1604. 7. Dec.*

1594. 4. &c. — Non est permittendum, quod Confessarius Claustrum ingrediatur ad effectum aspergendi Aqua benedicta Cellas Monialium, sed Abbatis hoc fungatur officio. *Congregat. Episcoporum. apud Palsucc. in Compend. ad Consultat. Canonice. Jac. Pignatell. par. 2. tit. de Monialibus. pag. mihi 94.*

1595.

1595. 16. Febr. — Qui tempore Pœnitentiæ confitetur Pœnitentiario, satisfacit præcepto. *Congregat. Concil. apud Gavant. in Manuali Episcoporum. verb. Pœnitentiarius. numer. 35. ¶ Notandum, quod Pueri tenentur ad annum Confessionem (de qua in cap. Omnis utriusq. de Pœnit. & Remiss.) quando ita affectui fuerint usum rationis, ut bonum à malo distinguere valeant: cognoscere autem, utrum Pueri tali rationis usu polleant, spectabit ad prudentem Confessarium, qui examinando illos. poterit de eorum habilitate judicare: nam licet Pueri perventi ad septimum annum censentur habere perfectum rationis usum, experientia tamen docet alios ante septennium, alios post, usum rationis acquirere, Castropal. par. 4. tract. 23. par. 20. §. 2. n. 1. quem citat Bissus in Hiernig. tom. 1. lit. C. n. 140. §. V.*

1595. 22. Febr. — Vicarius Apostolicus non potest examinare Confessarios approbatos ab Episcopo. *Congregat. Episcoporum. in una Civitatis Castellana. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Can. lib. 5. tit. 38. num. 9. ubi etiam quod multò minus Vicarius Generalis Episcopi, ex ead. Congregat. in Reatina 1599. 8. Jun.*

1595. 22. Febr. — Sanctorum Reliquiæ vendi non possunt sine Simonia. *Congregat. Episcoporum. in Aquilana. apud eund. ibid. lib. 3. tit. 45. de Reliq. & vener. Sanctor. num. 4. pag. mihi 136. ¶ Notandum, quod mortale, & sacrilegium committit, qui Reliquiam furatur, etiam devotiois prætextu, quia devotio non dat jus ad nocendum, aut inferendum injuriam alteri, Donatus tom. 1. par. 2. tr. 14. qu. 56. num. 5. apud Potest. in Exam. Ecclesiast. tom. 1. par. 2. de 1. præ. Decal. cap. 6. num. 1521. pag. mihi 165. ubi num. seq. ait, quod licet parvitas materię exulet à mortali, erit tamen mortale sursum minima partem Sanctæ Spinæ, aut Crucis, ratione raritatis, ex Diana par. 5. res. 35.*

1595. 24. Jun. — Qui non confitentur, & non

K com-

communicant in Palchate, non tamen sunt ipso jure interdicti, sed interdicendi sunt per sententiam: unde si ante declarationem moriuntur, non privantur Ecclesiastica Sepultura, dummodo obierint cum signis contritionis. *Congregat. Episcoporum. in Casotana, apud Nicol. in Lucubr. tom. 2. Can. lib. 5. tit. 38. de Penit. & Remiss. num. 2. pag. mihi 161.*

1595. 31. Aug. — Presbyteri Græci Catholici possunt in casu necessitatis Latinos absolvere: utantur autem formâ absolutionis in generali Concilio Florentino præscriptâ, & postea, si voluerint, dicant orationem illam deprecativam, quam pro forma hujusmodi absolutionis dicere tantum consueverunt. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Constit. 34. quæ incipit Sanctissimus, §. 3. & refert etiam Quaran. in Sum. Bullar. verb. Græcorum Ritus, pag. mihi 261. ¶ Notandum, quod est casus sufficientis necessitatis, evitandi occasionem dissensionis, & turbandæ unionis inter Latinos, & Ruthenos unitos, prout censuit *Congreg. de propog. Fide 1626. 1. Jun. apud Nicol. in Lucubr. tom. 2. Can. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. n. 1. in fine, pag. mihi 163.**

1595. 31. Aug. — Tollendus abusus, ubi est, ut Vir, atque Uxor simul & eodem tempore eidem Prelbytero consecantur. *Clemens VIII. apud cold. ibid.*

1595. 31. Aug. — Tolerandus est apud Græcos usus carniû die Sabbathi, ubi sine scandalo fieri potest, in locis tamen ipsorum, & inter eos tantum. *Clemens VIII. apud cold. ibid.*

1595. 31. Aug. — Tolerandum quoque est, ut ad Jejunium eodem die Sabbathi in Quadragesima, excepto uno Sabbatho Sancto, ex antiqua traditione non teneantur, sed dumtaxat ad Abstinenciam. *Clemens VIII. apud cold. ibid.*

1595. 31. Aug. — In Jejunii biduanis, vel triduanis, vel aliâs à Diœcesanis, vel in Jubilæis à Sum-

Summo Romano Pôntifice indictis. Dies Sabbathi in eis comprehensius, vel præscriptus, in alium diem pro Plebsibus Græcis ab ipsis Diœcesanis permittitur commutari. *Clemens VIII. apud cold. ibid.*

1595. 31. Aug. — Si ipsi Græci ad observationem Jejuniorum; & Vigiliarum Latine Ecclesiæ induci possent, optimum esset, sed non cogantur, cum ipsi qualibet hebdomada, & feria quarta, & sexta jejunent. *Clemens VIII. apud cold. ibid.*

1595. 31. Aug. — Græci existentes inter Latinos, dies Festos de præcepto Latine Ecclesiæ servare teneantur. *Clemens VIII. apud dd. Cherubin. & Quaran. ibidem.*

1595. 13. Oct. — Confessores Congregationis Clericorum Sæcularium in communi viventium sub invocatione S. MARIE de Luca, qui ab Ordinario approbati fuerint, Confessiones quorumcunque ad eos accedentium quocunque anni tempore audire, & debitam illis penitentiam pro modo culpæ injungere possint: Superiores autem ipsius Congregationis, per se, vel alium, seu alios ex ipsis jam. approbatis, suos Subditos à Censuris in Casibus Sedi Apostolicæ relevatis, non tamen contentis in literis die Cœnæ Domini legi solitis absolvere valeant, & etiam debitam illis penitentiam injungere. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. tom. 3. in Appendice, Constit. 5. quæ incipit Ex quo, §. 5. & 6. ¶ Vide alteram istius Pontificis Bullam infra positam, & editam 1604. 7. Dec.*

1596. 31. Maji. — Poenitentarius ante vacationem Præbendæ dicto officio unite, neque vocem in Capitulo, neque in Choro sedem sibi vendicare potest, minusque habendus interim est pro Canonico. *Congregat. Concil. apud Corrad. in Prax. benefic. lib. 2. cap. 5. num. 32. ubi num. præc. dixerat, quod Poenitentarius tenetur suum officium exercere, ac interviere Poenitentiarie, & Parochiale, quam obtinet, dimittere, etiam ante vacationem*

Præbendæ, ex ead. Congregat.

1596. 31. Maji. — Præbenda officio Pœnitentiarii unienda (ut statuit Concilium Tridentinum, sess. 24. cap. 8. de reform.) debet esse integra, atque Canonialis. *Congregat. Concil. apud Barbof. de Canon. & Dignit. cap. 26. num. 2. nec not. de potest. Episc. par. 3. alleg. 55. num. 3. ubi nu. 11. ait, quod collatio tamen Præbendæ unitæ ab illis fieri debet, ad quos antea spectabat, et DD. ibid. citat. & ex Sac. Congreg. ¶ Notandum, quod Pœnitentiarius, cui certa Præbenda est deputata, & unita, non potest optare, *Congregat. Concil. apud Corrad. in Prax. benef. lib. 2. cap. 5. nu. 24. ex Garz. de benef. par. 5. cap. 4. n. 132.**

1596. 22. Jun. — Non est imponenda poena Excommunicationis, vel aliarum Censurarum ipso facto Clericis venatoribus cum Canibus, Accipitribus, & similibus. *Congregat. Episcoporum in Pœnitentiaria, apud Nicol. in Lucubratis. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 24. pag. mihi 151.*

1596. 26. Jul. — Cùm Itali ex Italia recedunt ad morandum, seu inhabitandum in locis Hæreticorum, ubi tamen aliqua Ecclesia cum Parocho, seu Sacerdote Catholico existat, saltem singulis annis de eorum Sacramentali peccatorum Confessione, & Sanctissimæ Eucharistiæ perceptione per eos factâ fidem, seu testimonium suis Ordinariis, vel Inquisitoribus in Italiam transmittant. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. tom. 3. Constit. 42. qua incipit Cùm sicut, §. 3. & 4. & refert etiam Aican. Tamburin. de Jur. Abbas. tom. 1. Hispan. 15. §. 5. §. 7. n. 53.*

1596. 12. Oct. — Fratres Reformati Minores S. Francisci de Observantia servent Decretum supra positum, & editum 1593. 26. Maji circa reservationem Casuum. *Clemens VIII. apud d. Cherubin. in Bullar. tom. 3. Constit. 45. qua incipit Pro inuncti, §. 5. ¶ Quoad prædicta, hæc Bulla extenditur ad Fratres itidem Reformatos Minores S. Francisci de Obser-*

Observantia Provinciarum Belgarum, Flandriæ videlicet, Sancti Andree, & Brabantie, ut habetur ibid. in alia ejusd. Pontificis Constitutione, §. 5.

1596. 24. Oct. — In Cathedrali nemo debet prædicare, qui non sit Magister in Theologia. *Congregat. Episcoporum in Panormitana, apud Nicol. in Flescul. verb. Prædicator, nu. 18. ¶ Notandum, quod non frangit Sigillum, sed peccat mortaliter, qui in aliquo loco amplo concionatur contra peccata, quæ se dicit in eo loco in Confessione audivisse, licet cum cathela, quia dat scandalum, & Confessionem reddit odiosam, prout Diana apud d. Nicol. in Lucubratis. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. n. 70. pag. mihi 168.*

1597. 18. Jan. — Confessarii tam Sæculares, quam Regulares possunt ab Episcopo denuo examinari. *Congregat. Episcoporum in Callien. & antea in Toletana 1596. 22. Apr. apud d. Nicol. in dd. Lucubratis. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de Pœnit. & Remiss. numer. 9. vers. Quod tamen, pag. mihi 162. prout de Parochis dixi in mea Collectione sub anno 1594. 3. Jan. n. 243.*

1597. 3. Febr. — Vicarius non potest esse Confessarius Monialium, quia Moniales de ipso non considerent. *Congregat. Episcoporum in Mutin. & antea in Surana 1587. 23. Jul. apud Palsucc. in Compend. ad Consultat. Canonic. Jac. Eignatel. par. 2. tit. de Monialibus, pag. mihi 96.*

1597. 28. Apr. — An quis teneatur confiteri peccata in ebrietate commissa, videatur Vincentius Candidus Ordinis Prædicatorum *disquisit. moral. disquisit. 22. artic. 27. dubit. 5. Sed ad nos, remissive citatus à Rota in Hispanen. Voti coram Gyptio, decisi. recent. par. 3. in annot. ad Decis. 28. n. 137.*